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třeba lékotl seslal sám !fdi kle-r-

co činí všecko dohře činí a do-

pouští lile neopouští!"
"(lli Pane nu nebi !" zalkflla

neSťaslná vdovu u byla by sklesla
k zemi kiHbych ji byl

mimoval jsem lnu "l'"l jsem co

déliili zde c iněsté a tu mně na-

padlo ze bych vátu měl bv'li

pii sičeiií smiilné ť'
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yiiloziMič lni velmi iin"lki'in vi

k'm liinlklinli' učím vmIicc 1"' Zll

khniri ii tuk tu Ňln iiciistrilc

riisíni všiik i íi'i ]irvtii umu

liiíslilnni milmlii linouc prci-- jen

jiícvliiilnlii HíhIhI jsem při'iii'sl''l

n píitriil p'i všwli p(nl['iiliiiiisti'i1i

a tiiožiuiKtivli v miilcji mi kulic

ný zilnr iiciistňlc uvsak ziipntuí

nul jsem při toni mi velmi (Julezi-to-

stninku: tnčl jsem ilrivc n ví

cc ]reinHli'ti rinléji n prostřed

cích n eestfidi jitniý Iiyeli nioziiii

Mliojnil Kpuní tu (lusiid ffiktn in

liicliž teprve Ivl moýim Irnrliu

spiilelilivěji st a vet i dále

Na pudli) nií t" však na šlěslí v

ean lielioť hlieil na tu iloMnl jseui

kardinální nápad nn jeln (irnve

dění irioliln byli zítra ji pozdé

)'y1a to inySlcnka první třídy jak

jsem byl tmu přesvědčen pnné-vad- í

iimlilo z ní velmi ninolm vz"

jiti a jak to n dubrýeli nápinli

bývá věc velmi přirozená na snu

tlě ležící lak jedniidiicliá až tni

byb) h poilivcníiii že jsem na to

biied neiřipndl
VyMkocíl jsflil ]f-- i poinyKleiií jn

]o pružinou línán a Kpěcluil jsem

"podívali ne do jízdníbo řádu kdy

vnu tvař ku veei která jej aps "Myslím )V hvlo b'pe Jíri
nebude nijak líšitj jeli pravdi j Vh-

- už ii nás doma!" tiamill

vym doktorovo míiiéní jak jsem MÍ( j krátkém přemyšlení
nyní pochyboval ěim dále lim mé "Xcjscni toho náhledu!" oilpo "Vidíte rohu jseiu se obával"'
ne Irova iseui na n ui iieviniic nu zvolal Mike s výčitkou teprve n

zis opět vp'iiuatoviiv "ProtoPřijel jsem do městečku celoujii-
-

právě dávali pozor nu sbva

jselll jí lo lieeblěl fíei liž ibuilll!")koro iioiiniu pi eil pi ijeiiein via yf_ „s pronese iihoha zena v prv-

ku n použil jsem chvíle té abych ni rivalu bolesii a z nichž mohl Vždy I' to ule ví chudák jnk

patrno! A zde jí laké možno lépej

piispěti nežli nu vaší fiinné! Po
j

inozle položíme ji lamlo nn la

diiHcl k soudci Connorovi stran jn po příjiadé dověděli se

propiiNténí Pývaly stan licím yajíma vého "Musíte ji při

prohnaný advokát a politikář hvU
j ri v i I i na všecko předeni ivšem

Jak jsme již několikráte v časopise přinesli vláda

Spojených Málu povolila zasílání zdejších éasnpisii do naší 'c

skiisluveiiské republikv a z důvodu tohoto i my začali jsme náš

DENNÍ a NEDÉJLNÍ POKROK jakož
i TÝDENNÍK do si„ré

vlastí zasílali

Vašim příbuzným a známým zajisté způsobile nemalou ra

dost když jim na náš časopis předplatilo iichnl" tím umožnilo

jim by mohli řádně sledovali život Čechoslováků v Americe a

rovněž politické zprávy ačkoliv je budou éísii npozděnč budou

je ve velké niířo Ujímali nehul ze zdejšího lisí u v nynější do-

bě dovodí se více nrli Z časopisu talnliějšíell

Xellí I ér bii Váni lí'ipom!iiati Že náš list jest uejdukoiia
í zpravodajský časopis který nejenom jest oblíben v každé

ioiiii'ieinei kam jej zasíláme nic naši vojíni na Husí v Sibiři

ve 1'Yaueií Itálii všude jej rádi čílávali Itopřejtc tudíž i

svvm přátelům a ziiiimvm v K v ropě lontu požitek a zašlete nám

na DENNÍ a NEDĚLNÍ P0KROK

$1200 na celý rok

ifoníl na půl roku IIHI na j'lvrl roku li podotýkáme že ěnsupin

iniisí byli vždy zapláceli předeni
'

piípadč žc bysto si přáli zasílali pouze TÝDENNÍ PO-

KROK ithli le nám

$360 na celý rok

il Nil mi tiil lul il ii lnici nn iiliilrýciií tohoto iililiiitii časoiMS Zll

trochu nepříjemně překvapen ? „ntrně abv nuk níi náhlém Vici

když jsem mu přednesl dotaz vvfij Ibiprtivili jsfiie jí nu lávku il'eii

podepřenv hne! dokladem že Ce čekárnou u poslal jsem velmi loz

lodiiviii lóiiein Mikeii sebnati
nkleniei vody Sel piitmě nerad)
ale tteodvážil se odpOfliVatí

Ib íve však nožli se vrálll ni o-- !

vřela těžce zkuušenň žena opět o

či a Juilííc vytřešlěiiě před sebe

třeba spatření mrtvoly chotě své

ho mbyla zasažena hroznou prav-
dou znenadání což by tnolilo mi

ti osudné následky"
" lícknu jí lo piimiilu po eesť'

HZ se budeme blížili k ijoiuovu!''
stál Mike na svém

"A což polka li vás ještě pícd
líni' někdo známy tíebil hticd Zi!e

ve městě a vysype mi ni celuii

slrašlivmi Ziiávu iievcdomky na-

jednou? Na lo nesmíte nechat do-
i

Jiti li proto jest m v ni přesvědč-ní-

že nejlépe bude promluvili

cilové podporovali ochotné jeho
volbu kterážto připomínka pře
ložená do fci iimerlckých politi-

kářů znamenala že bude li se cho

vnli k českému živlu bezohledně

přičiním se aby jím podruhé pod

pucován nebyl To přislíbilo lépe

nežli VMceky prosby a cliliodn'

nestranný soudce mne ubezpečil
že propustí Johna na záruku pěli

tisíc dollaru ihned jakmile bud'
žádost --~ v úplném soukromí -- ~

podporovánu nodpísv nékoliki

zašcplala bolestné

"Tak ledy přec lilu len sfarý
liepoiiiohl li Džoiž udělal si snn t

jak pořád hrozil!"

)iv Že jsem lievyskoěil při
lěchtu nlovoeli klerá ovšem byla'

po případě nesmírné důležitými

i'" i '

čuciiiii zasílali Neopomeňte nám zřetelné napsali udřenu ku

mu si přejelo bychom časopis zasílali lichoť kdybychom adre- -

Mi špatně picčctlí Irviilu by lo dlouho nežli hyslose dověděli

že časopis nedochází „ posílali bychom jej zbytečné
Zašlele 1ndíž přcdpliilné ještě dnes na adresu !

POKROK PUBLISHING CO

1 4 1 7--
1 9 South 1 3lh Street Omaha Nebraska

přijíždí ranní vlak od Ctiicniín

Zachvěl jsem ko jiří nich jako list]pfd desáté 1 Dobře! A bned po tř

Kpecbal jsem do "botclii" nbycli

m zamluvil povoz na zítřek do Nev
a bylo mi leplo i zimu zárovori

Octl jsem ne tím zajislé na samém j

předních českých osadník Ti v o

křese

Porozuměl jsem ovšem velmi

dobře Komice si hleděl zabezpeci
li iiafíi pomoc pro příští volbu a k

té jsme se měli mil upsali za lo

že chtěl jednali vůči uíikciiiu krm

ianii jen dle zákona jak tento

1'nrisii Objednal jsem m jej na

Hedm bodin ťáno bned po tuši

{bť'1 jsem odjeli a za dvě hoďmv

niobl jsem bCti [u'i nynějSíeli do- -

brýeli eesláeh poliodlně na stíin-

n ní hned zd" seznámili ji s pra-

vým slaveni věci Považte v ja-

kých slaroslech a myšlenkách
se asi ubohá nachází po ee

lou dlouhou cnflu po celou tu

dobu od obdržení vašeho telegra-

mu fi jak bude žádostivá vědě-

li úplnou pravdu zvláště až spa
lil na nádraží jen vás a nikoliv
svého manžela! A propnu - jak
jstejidctrnifnviilT Jeho či vaším

jménem ?"
"Ani je( ani mým! Ofcn

výru!"
"Vuže ledy o příčinu více k

různým domněnkám které nemo-

hou hýli rázu vcscjého!''

Vzdor všemu byl by Mike zaji-

sté dlouho ješlě odporoval ale já
ovšem nemínil nijak povolili a

Puritan mouka
7kí'k - Spotřebujte plný pyllík a nepodaří li se váni

upéci nejlepší ( hléb jaký jsle kdy peklí vraťte prázdnv'' pytlík
svému obchodníku jenž nahradí vám bez námilek vaše peníze

Odborné mletá c nejlepší píenleo v Americe
Všichni Krocorisló jí mají na nkbidě

WELLS-ABBOTT-NIE-
M AN CO

# Schuyler Neb

ni se dát nějak odbyli V tom

Klanu)
'

jsem přod novými zá-

hadami n možnost tuj kleré mne

pro chvíli fcplctly h% jwru nově

dél kudy z toho ven a byl jsem
zmiěně ziriiileri

Okolnost ta pak byla loho pří

však objevil se v záhybu tratě

před sffiiiieí očekávaný vlak fl roz

hovor náš tím přerušen Těžká

hlučně Mipíe zaduněla
bilion že jsem nekladl žádného

prahu kýženého tuzřcScní íajeni-slv- f

na němž mí v zájmu Johnovř

H ovšem i wiiiioliié spravedlnosti
lak velice záleželo Zdáli' se v hnu

spořívali onou dosud neznámý

nevysvětlitelný dfivod mimo vraž-

dy o níž byl tak přesvědčen
do-kto- r

Pniíer !

Byl bych ovšem rád nlyňel ješlé
něco víco ilo doléhali na ubohou

otázkami bylo by ve slavil jejím

pru tyto okamžiky bývalo pravou
surovostí lítoré jsem ne nesměl

nikdy dopustili smi od nebe

neřekla již nie jiného neboř za

mnjotj ehvileěku nu lo jcšó tiožlí

se úplné bylíi vzpaiiuilovala při-

šel opět Mike h vodou

"Kde jsi o se dověděla oo fce

slalo?" lázni ne když se Iroehii

nřipihi osvěžila '

"Tvíln jHř-ř- lo --~ v novinách!"

Oprnvdii im ty jsem oni já ne-

vzpomněl! Koríf korouer když
se vrátili pedcvéírem dvínd za

jisté míipfiiíioniili zprávu o nmrli

ehíeadfského Hiilooníkii rozšířili n

místní redaktor aniřliekho lístku

neopomenul jí ovšem posJřifi tcU

Sfrafieky Hpojenému lísku takže
UŽ včera měly to veky denní y

V rozru'iií nvím jnom m
tento prsmoti informace zpomně
a chíeflnký denník ol včerejška

přibyl nem feprve límlo vlikom
kdežto tibobá vdovt zvélét o tom

jíž voVra ránoí
V tom váik prolétla ň hlavou

mynlénkis Jok hn m(á tt hun
tnhivhí o lovržlá mnufs'

když pfwtí fiklfif Vwitifira zní n

vrtifAtt Řtfn hyl domnělý p
oíiři(fJ ěífiit fdiOf ('[ nni' vzdor

viVmii norrii Umn ri-vt-
- oho

je John J'ur4 obviněn? Má Jiné

na kolejích před námi a stanula
zvonce její doklinkal svůj umírá

ěkový iiá piv
Odhodlán jna provést í vše dů

kladně - n"puslí jsem se Mí

předpisuje pro každého nic 'rrb

měl provádění jeho zabezpečili No

bě podporou špinavého íokého

politikáře Tak to chodí n námi

i v Arneríce nejen ve Vídni!

Podrážděn tímto chodem sprn
vedlnosti neslíbil jiern Jeho í'ii
hfidnosfí nrěilě že Ne poMarám o

(o oč no mu jedná nýbrž pravil

jsem pouze dvojsmyslné že uvi-

dím co se dá dělali n odcíel jsem
k ohnovi do vězení abych jej
trochu potěšil Vida jej dobré

poměrné mysli slíbil jsem mu brz-

ké propuštění n umínil jsem si

pracovali k tomu bezohledné ni

koliy vsak ve směru soudcem mi

naznačeném tdc pro nehnání dů-

kazu jimiž bych Johnovi vymohl

propuštění líplllé Sil (0 npěelwl

jsem jíž na nádraží obávaje se

bych naposledy příjezd vlaku ne

propásl

Píšcl jvw však dowfí včas a-- c

nemile překvijien jsem byl tím

že jsem nesmířil zde fike'i jak

přeco byl mi nréífo řekl Hnad

naposledy chléje mne uvéslí na

křivou níopu nesdělil mí příjezd

vdovy právné a ttz třcb jíž

přijdi věr? Mohl by býlí tak

probrmnýrn n podezHvl by mii"

jíž tak velící ("i %un dodatečně

fěIe(rflřovflli že přijetí nenrifjže
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